Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

5. De vnitate Baptismi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

C A P. V

De Vnitate Baptismi.

D^rplex est vnitas baptismi specifica & numeri. 1
cⁱ. Despecifica ait Apostolus Ephes. 4. Vnus
Dominus, vna fides, vnum baptismus.

Triplex distinguiscolet baptismus, fluminis, san- 2
junis & flaminis, sed duo posteriora non sunt sacramen-
ta; appellantur vero baptismata propter conuenientiam quam gerunt cum baptismo aquæ, at non in
actione signi sacramentalis, licet suppleant sacramen-
tum baptismatis, quoad culpæ remissionem & spiritua-
lē renovationem. De numerica vero Vnitate baptis-
ti, quod nimis non sit iterabilis constat ex ratione
post. Hebr. 6. Rursum crucifigentes sibi filium Dei.
Nam baptismus representationē continet mortis,
sepulture ac resurrectionis Christi. Quare sicut
Christus semel tantum mortuus est, & resurrexit,
& nobis semel tantum per baptismi sacramentū
peccatis morti, & spiritualiter resurgere concessum
est, sicut etiam significatur ad Rom. 6.

Siquidem rationabile sit de valore collati baptis-
ti, repeti debet sub conditione, idque locum ha-
bet, tam in dubio iuris v.c. si DD. discrepent, an va-
riat baptismus tali modo collatus: quām facti, si ab-
solute incertum sit, vitrum fuerit collatus baptismus,
Expositiis: Item si obstetrics suspectas de ve-
tustate, baptizauerint, consuetudo obtinuit, ut iam
ordinariē rebaptizentur baptizati ab obstetricibus,
quia in talibus casibus non intelligitur iteratum, quod am-
biguitate esse factum. Et in dubio inclinandum est in fau-
orem anima, seu pars tutior preferenda.

Sufficit unius oculati testis & minimè suspecti affir-
matio de collato alicui baptismi. P p p 3 Fa-

4 Facilius sub conditione repetitur baptisma in infante, quam adulto, eo quod adultus perfidem & actum contritionis saluari possit, etiam si sacramentum baptismi non acceperit. Quod si tamen adultus v.c. sit a parentibus beneficis natus, aut a benefico parocho baptizatus clavis foribus templi potest baptizari, sub conditione secluso scandalo.

C A P. VI.

De suscipientibus baptismum.

1 Omnis homo viator est capax baptismi, subiectum est de fide ex Matth. vlt. Euntes, docet omnes gentes, baptizantes eos. Probatur, quia omnes homines ita a Deo creantur, ut capaces esse possunt spiritualis salutis ac vita eternae: salus autem & vita hominibus post Euangelii promulgationem ordinari non contingit sine baptismo iuxta illud Christi Ioh.

3. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu.*

2 Ut baptinus valde suscipiatur sufficit & requiriatur aliquis consensus in adulto: Ratio, quia ad suauem Dei prouidentiam pertinet, sacramenta Christiana ita instituta fuisse, ut iis non iniuriarent vienes ratione, nisi aliquomodo consenserint. Et sufficit virtualis consensus ante conceptus & non recta, status, ut proinde etiam adultus ebrius & in somno valide baptizari possit. Etiam sufficit consensus mentis extortus quocunque; Ratio, quia quod metu simpliciter voluntarium est. Et multum interest, baptismum in eiusmodi hominibus validum esse, ne facile aliquis excusationem metus pretendere possit.

3 Ad valorem baptismi non requiritur fides, aut alia bona dispositio suscipientis. Sed sufficit libera